
PROTOKÓŁ Nr XLV/2022 z Uroczystej Sesji Rady Miasta odbytej w dniu 04 czerwca 2022 r.

Sesję rozpoczęto o godz.11.00.
W sesji udział wzięło 20 radnych na ogólną liczbę 23.

1. Otwarcie Uroczystej Sesji Rady Miasta.
2. Wprowadzenie Sztandaru Miasta.
3. Wystąpienie Adama Cebuli - Przewodniczącego Rady Miasta.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 90. rocznicy nadania praw miejskich 

Siemianowicom Śląskim.
5. Uhonorowanie osób zasłużonych dla Miasta Siemianowice Śląskie.
6. Wystąpienie Rafała Piecha - Prezydenta Miasta.
7. Wyprowadzenie Sztandaru Miasta.
8. Zamknięcie Uroczystej Sesji Rady Miasta.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Miasta dokonał otwarcia uroczystej Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
zwołaną na podstawie § 32.3 Statutu Miasta na prawach powiatu Siemianowice Śląskie i stwierdził,
że na podstawie listy obecności, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych gości: Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie Pana Rafała Piecha oraz II Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Martę Suchanek-Bijak, 
Sekretarza Miasta Pana Adama Skowronka, Skarbnika Miasta Panią Katarzynę Chrapek-Rogowską 
oraz Naczelników Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta, Radnych 
Rady Miasta Siemianowic Śląskich oraz wszystkich zgromadzonych mieszkańców miasta.
W dalszej części Przewodniczący powitał: Księdza Dziekana Tomasza Kopczyka, proboszcza Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej Mariana Bienioszka. Honorowych Obywateli Miasta: Pana Stanisława 
Kowarczyka oraz Józefa Skrzeka, Prezydentów Miasta w poprzednich latach Pana Piotra Madeję, 
Pana Włodzimierza Kulisza oraz Pana Jacka Guzego, Przewodniczących Rady Miasta poprzednich 
kadencji Pana Jerzego Stephena, Pana Jacka Rzepczyka, Prezydentów i Przewodniczących Rad 
zaprzyjaźnionych sąsiadujących Miast Burmistrza Czeladzi Pana Zbigniewa Szaleńca, 
Przewodniczącą RM Czeladzi Panią Jolantę Moćko, Komendantów służb mundurowych działających
w  mieście,  Prezesów Miejskich  Spółek  oraz  Dyrektorów  Miejskich   Jednostek      
organizacyjnych z terenu naszego Miasta.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał zaproszonych gości, którzy zostali uhonorowani 
jako zasłużeni dla Miasta Siemianowice Śląskie.

Ad. 2
W tym punkcie Przewodniczący Rady Miasta wdrożył procedurę wprowadzenia Sztandaru Miasta 
oraz odśpiewano hymn Polski.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula nakreślił krótko rys historyczny Miasta.



Ad.4
Podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1/XLV/2022 w sprawie 
uczczenia 90. rocznicy nadania praw miejskich Siemianowicom Śląskim głosowanie:
za             - 20
przeciw   - 0
wstrzym. - 0
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 5
Uhonorowanie osób zasłużonych dla Miasta Siemianowice Śląskie.
Ceremonia wręczenia odznaczeń państwowych przeprowadzona została przez Prezydenta Miasta 
zgodnie z procedurą otrzymaną ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Medalem Złotym za Długoletnią Służbę odznaczeni zostali:
• Pani Elżbieta Gansiniec
• Pani Danuta Kwiatkowska
• Pan Jan Litwiński
• Pani Małgorzata Pichen
• Pani Iwona Światkowska
• Pan Ireneusz Pilch
W dalszej części Sesji nadano pośmiertnie Walentemu Fojkisowi tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Siemianowice Śląskie.

Przewodniczący Rady Miasta zaprosił na scenę Wiceprzewodniczących, oraz przedstawicieli rodziny
śp. Walentego Fojkisa, którzy z rąk Prezydenta Miasta odebrali stosowną Uchwałę Rady Miasta 
oraz pamiątkowy obraz przedstawiający Walentego Fojkisa.

Dyplom „Zasłużony dla Siemianowic Śląskich” otrzymali:
• stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku
• Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich
• stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Siemianowic Śląskich
• Śląski Klub Golfowy
• Henryk Falkus
• Piotr Komraus
• Jerzy Becker

Medal Prezydenta Miasta otrzymali:
• Agnieszka Gładysz
• Jacek Guzy
• Danuta Kucharska



Odznaki Prezydenta Miasta otrzymali:
• Pan Rafał Świerczek
• Pani Krystyna Świerczek
• Pan Maciej Bieniak
• Pan Łukasz Wanot

Następnie Prezydent Miasta wraz z Przewodniczącym Rady Miasta wręczyli nagrody
w konkursie zorganizowanym przez Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących „Meritum” im.
Piotra Kołodzieja we współpracy ze Stowarzyszeniem Społeczno - Edukacyjnym „PRO MERITUM” w
Siemianowicach Śląskich pod nazwą IX Festiwal Meritum Wizji. Motywem przewodnim Festiwalu 
były słowa: „My som stond... Siemianowice Śląskie moje miejsce na ziemi” w związku z 90. rocznicą
uzyskania przez miasto praw miejskich.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Dyrektor Meritum Panią Katarzynę Stronczek do zabrania 
głosu i przedstawienia laureatów konkursu, którymi byli:
• Maja Cecot
• Maja Suliga
• Zofia Macher
• Jan Wróbel
• Robert Dziekoński.

Ad. 6
W tej części Sesji Przewodniczący Rady Miasta oddał głos Prezydentowi Miasta.

Ad.7
Po zakończeniu wystąpienia Prezydenta Miasta wyprowadzono Sztandar Miasta.

Ad. 8
Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął XLV Sesję Rady Miasta Siemianowic 
Śląskich VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miasta
/-/ Adam Cebula 

Protokołowała:
Katarzyna Majer


